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Europa, måtte vente i timevis, er en katastro- 
fe, da det koster landet millionbeløb. 

Besvarelse (22/7 80): 

Ministeren for offentlige arbejder (Risgaard 
Knudsen): 

DSB har den 31. oktober 1979 indgået af- 
tale med Dansk Jernbaneforbund om, at ef- 
terhånden som de 3 nye Intercityfærger ind- 
sættes i drift (1980-81), skal disse tilstræbes 
bemandet alene med tjenestemandsansatte 
matroser. Der er endvidere indgået aftale 
om, at 2 store bilfærger M/F »Romsø« og 
M/F »Arveprins Knud« samt godsfærgen 
M/F »Asa Thor« efterhånden udelukkende 
skal bemandes med tjenestemandsansatte 
matroser. 

Den ændrede bemanding vil ikke medføre 
afskedigelse af nuværende varigt beskæftige- 
de overenskomstansatte matroser. 

På denne baggrund finder jeg på nuværen- 
de tidspunkt ikke anledning til at pålægge 
DSB at foretage videre med hensyn til be- 
manding af storebæltsfærgerne. 

Spm. nr. 1061 

Til arbejdsministeren (14/7 80) af: 

Dohrmann (FP): 
»Kan ministeren give et blot nogenlunde 

skøn over, hvor mange tusinde under uddan- 
nelse der i sommer enten har mistet deres job 
eller aldrig har opnået at få et sådant, fordi 
de såkaldte jobpatruljer med deres snagen og 
mistænkeliggørelse ikke alene har ødelagt 
mange indgåede aftaler, men også har bevir- 
ket, at endnu flere, som egentlig godt kunne 
bruge lidt assistance i løbet af sommeren, 
undlader at" ansætte nogle blot for ikke at 
risikere at få noget med arbejdspladssabotø- 
rerne fra jobpatruljerne at gøre?« 

Begrundelse 

Gennem mange år har der været tradition 
for, at mange fremadstræbende unge menne- 
sker under uddannelse har benyttet en del af 
sommertiden til at tjene nogle penge ved at 
påtage sig et stykke arbejde. For alle -  foræl-" 
dre, samfund, arbejdsgivere og ikke mindst 
de unge -  har dette hidtil fungeret på bedste 
måde. Parterne aftalte som regel en løn, i 
mange tilfælde suppleret med frit ophold, lån 

af ridehest, bil eller sommerhus, eller hvad 
parterne nu kunne blive enige om. 

Desværre må det nu konstateres, at uved- 
kommende formentlig arbejdssky elementer 
gennem såkaldte jobpatruljer -  betegnelsen 
burde nok være orgånisationstyranner -  nu 
ikke alene blander sig, men også chikanerer 
såvel de arbejdsomme unge som indhaverne 
af de steder, de arbejder. Det siger sig selv, 
at disse forhold har bevirket, at mange unge 
under uddannelse er blevet afskåret fra at 
tjene en ekstra skilling i sommerferien. 

Når ministeren har oplyst, hvor mange 
tusinde det egentlig drejer sig om, kan dette 
formentlig medvirke til, at såvel medhjælpere 
som indehavere fremover afviser enhver ken- 
takt med disse arbejdspladssabotører. 

Besvarelse (29/7 80): 

Arbejdsministeren (Svend Auken): 
Som baggrund for besvarelsen er der ind- 

hentet oplysninger fra arbejdsdirektoratet og 
fra de større arbejdsformidlingskontorer. 

Arbejdsformidlingskontorerne har ikke 
mulighed for at skønne over, hvor mange 
unge der har måttet opgive at få et sommer- 
feriejob i år, da den type af job ofte besættes 
uden arbejdsformidlingens medvirken. Der 
er dog konstateret en tendens til nedgang i 
antallet af feriejob. 

Nedgangen skyldes bl. a., at flere virksom- 
heder end tidligere holder kollektiv ferieluk- 
ning, og at virksomhederne hellere ansætter 
de ved arbejdsformidlingskontorerne tilmeld- 
te arbejdssøgende som ferieassistance end 
unge under uddannelse. 

Arbejdsformidlingskontorerne er ikke vi- 
dende om, at jobpatruljernes virksomhed 
skulle have påvirket antallet af sommerferie- 
job. 

Arbejdsdirektoratet oplyser, at det ikke 
kan bekræfte de af folketingsmedlem Ny- 
mann fremsatte formodninger om, at det 
skulle være ledige arbejdsløshedskassemed- 
lemmer, der deltager i jobpatruljernes virk- 
somhed. 

Hverken arbejdsdirektoratet eller arbejds- 
ministeriet har mulighed for at fremkomme 
med de ønskede oplysninger om de personer, 
der har udgjort jobpatruljerne, da disse per- 
soner tilhører private organisationer. 

Det må efter det oplyste være min opfat- 
telse, at jobpatruljerne ikke skader de uddan- 


